
Číslo SOD objednatele č. 1: 615-2023-571101/2                                               Číslo SOD zhotovitele: 09-0566a23 

Číslo SOD objednatele č. 2: 03PT-005501 

 

 

DODATEK č.  2 

SMLOUVY  O  DÍLO  ze dne 23. 6.  2023 
 

jejímž předmětem je „Realizace SZ v k. ú. Fulnek – polní cesty C3 a C5“ uzavřená  
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany: 

Objednatel č. 1: 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj  

Adresa: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 

Pobočka Nový Jičín 

Adresa: Husova 2003/13, 741 01 Nový Jičín 

          

zastoupený: Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského 
pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj           

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského 
pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj           

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Tomáš Hořelica, xxx,  
Pobočka Nový Jičín  

Tel.: xxx   
E-mail: xxx 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: xxx   
Číslo účtu: xxx 
IČ: 01312774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH  
 
 
 
Objednatel č. 2: 
 
Ředitelství silnic a dálnic ČR (dále jen „ŘSD ČR“) 
Sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Adresa: Šumavská 524/31, 659 99 Brno 
jednající                                                             Mgr. David Fiala, ředitel Závodu Brno 
bankovní spojení:                                              xxx 
číslo účtu:                                                          xxx 
IČ:                                                                      65993390 
DIČ:                                                                   CZ65993390 
 
(objednatel č.1 a objednatel č.2 dále jen „objednatel“) 
 
 
 
 
a 



 
Zhotovitel: 
 
Jméno:                                                         PORR a.s. 
Sídlo:                                                            Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
Zastoupený:                                                  Stanislav Farana, na základě plné moci 
                                                                      Ing. Roman Kašpar, na základě plné moci 
tel./fax:                                                           xxx 
e-mail:                                                            xxx 
ID DS:                                                            5ssfq4h 
v technických záležitostech je oprávněn jednat:  
                                                                       xxx, vedoucí provozu Ostrava  
tel./fax:                                                           xxx 
E-mail:                                                            xxx 
bankovní spojení:                                           xxx 
číslo účtu:                                                       xxx 
IČO:                                                                43005560 
DIČ:                                                                CZ43005560 je plátcem DPH 
 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 1006. 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

Čl. I. 

Předmět dodatku 

 

1. Předmětem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na provedení díla (stavby) s názvem 

„Realizace SZ v k. ú. Fulnek – polní cesty C3 a C5“ (dále jen „dílo“) je provedení 

dodatečných stavebních prací. 

2. Dodatečné stavební práce se týkají stavebního objektu SO 102-02 Hlavní polní cesta C3 

a C5 – úhlová zeď.  

Předmět změny č. 2 u stavebního objektu SO 102-02 Hlavní polní cesta C3 a C5 – úhlová 

zeď se týká změny množství kamenného obkladu úhlové zdi:   

Finální úpravou pohledové strany úhlové zdi je zhotovení kamenného obkladu. Před 

objednáním obkladového kameniva bylo zhotovitelem zjištěno, že množství stanovené v 

rozpočtu stavby je nedostačující. K celkovému pokrytí pohledové strany úhlové zdi je 

nutné množství obkladu navýšit. Zjištěné skutečnosti mají vliv na cenu, doba dokončení 

stavby se nemění. 

Položky rozpočtu týkající se navýšení množství kamenného obkladu úhlové zdi budou 

upraveny na skutečnost. 

3. Dodatečné stavební práce vznikly v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností, 

které nastaly v průběhu stavebních prací. Provedení těchto dodatečných stavebních prací 

je nezbytné pro dokončení původního díla. 

 

 

Čl. II. 

Cena za dodatečné stavební práce 

 

1. Cena za provedení dodatečných stavebních prací byla stanovena zpracovaným 

položkovým rozpočtem ze dne 10. 11. 2023 a vychází z nabídkových cen soupisu prací, 

který je součástí původní smlouvy o dílo. Položky, které nejsou zahrnuty v původním 

krycím listu, byly stanoveny podle cenové soustavy ÚRS a podmínek smlouvy. 



Rozdíl odpočtu a přípočtu dodatečných stavebních prací činí  

                                                                                   307 346,- Kč bez DPH 

Celková cena za provedení díla po provedení dodatečných stavebních prací: 

bez DPH činí                                                                    16 978 400,02 Kč 

DPH 21% činí                                                                        3 565 464,- Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                  20 543 864,02 Kč 

  

2. Rozpočet ceny za provedení dodatečných stavebních prací je uveden v příloze, která je 

nedílnou součástí dodatku č. 2. 

 

 

Čl. III. 

         Závěrečná ustanovení 

 

1. Dodatek č. 2 smlouvy o dílo se vyhotovuje v elektronické podobě. 

2. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. 

Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných 

dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím 

registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 

zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.  

3. Smluvní strany prohlašují, že obsah původní smlouvy o dílo zůstává v dalších částech 

beze změn. 

4. Smluvní strany si Dodatek č. 2 přečetly a souhlasí s jeho obsahem a prohlašují, že nebyl 

sepsán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto připojují své 

podpisy a otisky razítek. 

5. „SPÚ jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů, a platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje ve smlouvě uvedený 

subjekt osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely 

realizace, výkonu práv a povinností dle této smlouvy. Uvedený subjekt osobních údajů si 

je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních 

údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Smluvní strany se 

zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s 

aktuální platnou a účinnou legislativou. Postupy a opatření se SPÚ zavazuje dodržovat 

po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o 

archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.“ 

 

 

 

 

 



V Ostravě 04.12.2023                                          V Brně 30.11.2023 

Za objednatele:  

 

 

 

   

………………………………………….  …………………………………………. 

              Mgr. Dana Lišková                            Mgr. David Fiala 

           ředitelka KPÚ pro MSK                   ředitel ŘSD ČR, Závodu Brno 

 

 

   

V Ostravě 29.11.2023  

Za zhotovitele: 

 

  

 

 

 

     Pověření zastupovat na základě plné moci 

………………………………………………………...   

PORR a.s.   

Stanislav Farana, Ing. Roman Kašpar   



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Fulnek Datum: 21. 9. 2023

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 371 888,66

307 346,00 64 542,6621,00%
0,00 0,0015,00%

236040
Realizace SZ KoPÚ v k.ú. Fulnek 1.etapa - 2023

307 346,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 236040

Stavba:

Místo: Fulnek Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

371 888,66307 346,00
SO 102 - 2 
VCP

HLAVNÍ POLNÍ CESTA C3 a C5 - ÚHLOVÁ ZEĎ 
vícepráce

307 346,00 371 888,66

Realizace SZ KoPÚ v k.ú. Fulnek 1.etapa - 2023

21. 9. 2023

 
 

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Fulnek Datum: 21. 9. 2023

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 307 346,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 307 346,00 21,00% 64 542,66

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 371 888,66

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Realizace SZ KoPÚ v k.ú. Fulnek 1.etapa - 2023

SO 102 - 2 VCP - HLAVNÍ POLNÍ CESTA C3 a C5 - ÚHLOVÁ ZEĎ vícepráce

 

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Fulnek Datum: 21. 9. 2023

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 307 346,00

HSV - Práce a dodávky HSV 307 346,00

    1 - Zemní práce 307 346,00

SO 102 - 2 VCP - HLAVNÍ POLNÍ CESTA C3 a C5 - ÚHLOVÁ ZEĎ vícepráce

Realizace SZ KoPÚ v k.ú. Fulnek 1.etapa - 2023

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Fulnek Datum: 21. 9. 2023

Zadavatel:  Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 307 346,00

D HSV Práce a dodávky HSV 307 346,00

D 1 Zemní práce 307 346,00

2 K 321213345
Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních 
staveb obkladní s vyspárováním

13,000 19 342,00 251 446,00

3 K 334214111
Kotvení kamenného obkladového zdiva mostů tl do 150 
mm betonářskou výztuží

m2 65,000 860,00 55 900,00

Realizace SZ KoPÚ v k.ú. Fulnek 1.etapa - 2023

SO 102 - 2 VCP - HLAVNÍ POLNÍ CESTA C3 a C5 - ÚHLOVÁ ZEĎ vícepráce

Strana 5 z 5


